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MACEDOINE, NEAPOLIS, statère, 500-480 
av. J.-C. D/ Gorgonéion. R/ Carré creux 
quadriparti. Svoronos, Hellénisme, pl. 9, 
n°36. Très Beau € 2.500,-

ROYAUME DE MACEDOINE, Alexandre III le 
Grand, statère, 325-324 av. J.-C., Tyr. Frap-
pé sous Menes. D/ T. casquée d’Athéna 
à d., le casque orné d’un griffon. R/ Niké 
deb. à g., ten. une couronne et un stylis. 
Price, -. Très rare. Superbe € 3.000,- 
 

ROYAUME D’ARMENIE, Tigrane II, tétr-
adrachme, Antioche. D/ B. dr. à d., coiffé 
de la tiare ornée d’une étoile entre deux 
aigles. R/ Tyché assise à d. sur un rocher, 

ten. une palme. En dessous, le dieu-fleuve 
Oronte nageant à d. Bedoukian, 34.  
Superbe € 2.500,-

ALLEMAGNE DU SUD, VALLéE DU RHIN MOY-
EN, statère en or, 2e-1er s. av. J.-C. Type Regen-
bogenschüsselchen. D/ Triskèle centré d’un  
annelet pointé, les branches terminées par 
un point, dans un torque. R/Trois annelets 
centrés d’un annelet et cinq annelets centrés 
d’un point disposés en triangle. Le tout en-
touré d’un torque. Castelin, 1097. Très Beau à  
Superbe € 2.500,-

FAUSTINE la Jeune, aureus, 147-150, 
Rome. Frappé sous Antonin le Pieux. D/ B. 
dr. à d., les cheveux relevés en chignon 
et retenus par un double rang de per-
les.R/ Vénus deb. à g., ten. une pomme 
et un gouvernail autour duquel s’enroule 
un dauphin. BMC, 1064. presque Superbe  
€ 3.000,-

FRISE, tremissis, 2e moitié du 7e s.  
Imitation du tremissis de Madelinus frappé 
à Dorestad. D/ B. diad. à d., cinq globules 
sur la poitrine. R/ Croix sur un degré. En 
dessous, groupe de six globules. Belfort, 
1761. Rare. Très Beau € 2.000,-
 

ALLEMAGNE (?), florin d’or , 14e s. Au type 
florentin. Différent: tête de chien.
D/ Fleur de lis. R/ Saint Jean-Baptiste deb. 
de f., ten. une croix longue. Bernocchi, -.
De la plus haute rareté. Superbe € 2.000,-

BOHEME, Charles IV de Luxembourg, florin 
d’or, Kuttenberg. D/   B. couronné du roi 
de f., ten. un sceptre sur l’épaule et un gl. 
cr. R/   Lion de Bohême à g. Don., 833 var. 
Rare. Très Beau € 7.500,-

 
ITALIE, SICILE, Frédéric II de Hohen-
staufen, augustale, 1231-1250, Messine.  
D/   B. l. et dr. à l’antique à d. R/   Aigle 
éployée, t. à d.  Spahr, 98 var. Très rare. 
Très Beau € 2.500,-

Highlights uit de 153ste Jean Elsen-veiling.
Op 9 en 10 december 2022 zal er veel moois onder de hamer komen op het adres Tervurenlaan 
65 te Brussel wanneer daar de 153ste Jean Elsen-veiling zal worden gehouden. Hieronder al enkele 
Highlights uit de 153ste Elsen-veiling.
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NEDERLAND, UTRECHT, Ansfried, denarius, 
Wiltenburg. D/ Kruis met vier punten in de 
hoeken. R/ VVILT/BVRC in twee lijnen. Ilisch, -. 
De la plus haute rareté. Très Beau à Super-
be € 1.500,-

BRABANT, Bruxelles assiégée par Alexandre 
Farnèse, 36 sols, 1580. Saint Michel tête 
casquée. D/ Ecu au saint Michel terrassant 
le dragon, accosté de la date, sous ·36· 
ST·. W., 823. Très rare. Très Beau à Superbe 
€ 2.000,-

BRABANT, Albert et Isabelle, double florin, 
1600, Anvers. Piéfort en argent. D/ B. affrontés 
des archiducs. R/ Ecu couronné, entouré 
du collier de la Toison d’or. G.H., 286-1a.  
De la plus haute rareté. Très Beau à Super-
be € 15.000,-

VLAANDEREN, Albrecht en Isabella, dub-
bele souverein, 1613, Brugge. D/ De 
aartshertogen met zwaard en scepter 
op een troon gezeten. R/ Gekroond wap-
enschild omringd door de keten van het  
Gulden Vlies. G.H., 304-6b. Zeer zeldzaam. 
Zeer Fraai à Prachtig € 5.000,-
 

BELGIQUE, Léopold Ier, 40 francs, 1834. 
Pos. A. Lettres inclinées à g. Dupriez, 62. 
Extrêmement rare. Superbe € 20.000,-
 

BELGIQUE, Léopold Ier, 10 centimes, 1849 
sur 1839. BRAEMT F sans point. Dupriez, 
442 var. Extrêmement rare. Fleur de Coin 
€ 7.500,-

BRABANT, Albert et Isabelle, ducaton, 
1618, Anvers. D/ B. accolés des archiducs 
à d. R/ Ecu couronné, tenu par deux lions, 
au-dessus du bijou de la Toison d’or. G.H., 
309-1. Superbe € 1.500,-
 

VLAANDEREN, Gent in opstand tegen 
Philips II, gouden nobel, 1582. Met wap-
en van Frans van Alençon in de banier.
D/ Gekroonde krijger in een schip met 
zwaard en leeuwenschild. Op de ach-
tersteven, leeuwtje een banier met lelies 
houdend. In het veld, N-T. Het omschrift 
eindigend op GAND- FLAND. R/ Geb-
loemd kruis in een achtpas met lelies op 
de uiteinden en in het hart een roosje. 
In de hoeken, vier gekroonde leeuwen.  
Legende eindigend op VIGILATVR·1582·. 
Gilleman, 12. Zeer zeldzaam. Prachtig  
€ 7.500,-

Veilingen
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FRANCE, Henri VI d’Angleterre, angelot 
d’or, mai 1427, Paris (couronnelles ini-
tiales). D/ L’archange Gabriel à mi-corps 
de f., ten. les écus de France et de 
France-Angleterre. R/ Croix latine entre un 
lis et un léopard. Dupl., 444. Extrêmement 
rare. Très Beau à Superbe € 15.000,-

FRANCE, Louis XIV, louis d’or juvénile du Béarn, 
1665, Pau. Type spécial au buste drapé. D/ B. 
lauré et drapé à d., à la longue chevelure 
couvrante. Différent: oiseau. BD en fin de lé-
gende. R/ Croix formée de huit L couronnés, 
cantonnée de quatre lis, la vaquette en coeur.  
Différent: chien courant (Jacques de Soubi-
ran).  Dupl., 1427. De la plus haute rareté. 
Très Beau € 7.500,-

FRANCE, Louis XIV, double louis d’or à 
l’écu, 1690#A, Paris, 1e réformation. 
Tranche cordonnée. D/ T. à d., coiffée 
d’une perruque laurée. R/ Ecu de France 
couronné. Dupl., 1434A. Rare. Très Beau à 
Superbe € 5.000,-

FRANCE, Louis XIV, double louis d’or 
aux quatre L, 1699 A, Paris. Flan neuf. 
D/ T. âgée à d., coiffée d’une grande  
perruque laurée. R/ Croix formée de  

quatre lis couronnés, cantonnée de  
quatre L. Dupl., 1439. Très rare. presque 
Superbe/Superbe € 5.000,-

FRANCE, Louis XIV, écu de Flandre aux 
insignes, 1701 W, Lille, 3e réformation 
(septembre 1701). Trèfle après la date. D/ 
B. à d., cuirassé à l’antique. R/ Ecu rond 
et couronné, écartelé de France, Bour-
gogne nouveau, Bourgogne ancien et 
Navarre, brochant sur une main de justice 
et un sceptre posés en sautoir. Dupl., 1545.  
Extrêmement rare. Très Beau € 5.000,-

FRANCE, Louis XV, louis d’or aux  
insignes, 1716 A, Paris. Flan neuf. D/ B.  
enfantin à d., dr. et cuir. R/ Ecu de France 
rond, couronné, posé sur les insignes 
royaux. Dupl., 1628. Très rare. presque Su-
perbe € 5.000,-

FRANCE, Louis XV, demi-louis d’or de 
Noailles, 1717 A, Paris. D/ T. couronnée à g.

R/ Deux écus de France et deux de  
Navarre couronnés, posés en forme de 
croix, autour de la lettre d’atelier. Quatre 
lis dans les angles. Dupl., 1631. Rare.  
Superbe € 2.500,-

FRANCE, Louis XV, louis d’or au bandeau, 
1743 A, Paris. D/ T. à g., ceinte d’un ban-
deau. R/ Ecus ovales de France et de Na-
varre sous une couronne. Dupl., 1643.
Superbe à Fleur de Coin € 2.000,-

FRANCE, Troisième République, 5 francs, 
1933. Essai de Lavrillier en or. Gad., 760. 
De la plus haute rareté. Superbe € 10.000,-

GRANDE-BRETAGNE, Victoria, 5 livres, 1893. 
S., 3872. Superbe € 12.500,-
 
De catalogus is te raadplegen op  
www.elsen.eu. Voor meer informatie of 
contact: Jean Elsen & ses Fils N.V., Tervu-
renlaan 65, BE-1040 Brussel, België, tel. 
+32-(0)2-734.63.56, e-mail info@elsen.eu. 
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